ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA! -
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N`152 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS",

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA!, usando de suas
atribuições legais que lhe confere o artigo 1 1 , da Lei Municipal N° 1521 de 19 de dezembro de
2008.

Artigo 1 1  - Fica aberto na lei orçamentária em vigor, Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 533.000,00 (Quinhentos e trinta e três mil reais) para atender as
despesas na forma do detalhamento disposto no anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução deste Crédito Adicional
Suplementar decorrerão da anulação total ou parcial das dotações consideradas na vigente Lei
Orçamentária na forma do detalhamento disposto no anexo 1 e II.

Artigo 3 1  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 19 DE DEZEMBRO DE 2008.

É2' NcFIITE
PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN/JAGCS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO 1  FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS

ANULAR

30.04.10.302.0001.2.105
FRANSF A INST PRIVADA Si FINS LUCRATIVO

3.3.50.41.00.00.00.00.0000
Contribuições (4)  11 .095,7 1

30.04.10.301.0001.2.106
MANUTENÇÃO DA UNIDADE

3.1 .90.16.00.00.00.00.0000 Outras despesas variáveis
- pessoal civil (10)  37.620,00

3.3.90.30.00.00.00.00.0000
Material de consumo (15)  15.096,70

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de distribuição
gratuita (17)  1.411,20

3.3.90.39.00.00.00.00.0000 Outros serviços de
terceiros PJ (20)  241.685,45

3.3.90.47.00.00.00.00.0000 Obrigações tributárias e
contributivas (22)  230,40

3.3.90.92.00.00.00.00.0000 Despesas de exercícios
anteriores (23)  198,51

3.3.90.93.00.00.00.00.0000 Indenizações e restituições
(24)  3.208,89

30.04.10.303.0001.2.110
VIGILÂNCIA SANITÁRIA - VIG EM SAÚDE

3.3.90.30.00.00.00.00.0000
Material de consumo (42) 10.050,00

30.04.10.301.0001.2.114 PROGRAMA DE DST/AIDS —VIGILÂNCIA EM
SAUDE

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de distribuição
gratúlta (69) 3.676,80

30.04.10.303.0001.2.117
CENTRAL DE MANDADOS JUDICIAIS

3.3.90.32.00.00.00.00.0000 Material de distribuição
gratuita (79)  166.457,55

3.3.90.39. .00.00.00.00.0000 Outros serviços de terceiros
PJ (80)  26.000,00

30.04.10.302.0001.2.120
POLO DE EMERGÊNCIA

4.4.90.52.00.00.00.00.0000 Equipamento e material
permanente (98)  476,30

TOTAL  R$5116.730,91

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

SUPLEMENTAR

30.04.10.301.0001.2.106 Manutenção da Unidade
3.1.90.04.00.00.00.00.0000 Contratação por tempo

determinado (5) 23.667,25
3.1.90.11.00.00.00.00.0000 Vencimentos e vantagens

fixas - pessoal civil (7) 509.332,75

TOTAL R$533.000,00

ANEXO II
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

PROGRAMA DOTAÇÃO 1 FONTE SUPLEMENTAÇÃO RECURSOS

ANULAR

20.11.12.361.0006.2.072 Programa de
Administração e
Manutenção do Ensino
Fundamental

3.1.90.01.00.00.00.00.0000 Aposentadorias e Reformas
(267) 1 16.269,09

TOTAL 	 1 R$ 16.269,09